



Dansk Lymfødem Forening

REFERAT AF GENERALFORSAMLING I DALYFO, 18.03.23 KL. 10.30

Sted: Glostrup Park Hotel

Udover foreningens medlemmer deltog redaktør på Lymfebladet, Winnie Rundstrøm.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent og stemmetæller
3. Bestyrelsens beretning
4. Aflæggelse af årsregnskab
5. Fastsættelse af kontingent
6. Godkendelse af budget
7. Forslag til vedtægtsændringer
8. Behandling af eventuelt indkomne forslag
9. Valg til bestyrelsen
10. Valg af suppleanter
11. Valg af revisor
12. Eventuelt

Ad 1) Simone Ritter blev valgt som dirigent og erklærede generalforsamlingen lovligt indkaldt.

Ad 2) Winnie Rundstrøm blev valgt som referent, som stemmetællere blev valgt Lene Niknazmanesh, Britta Munch og Merete Louise Østberg.

Ad 3) Bestyrelsens beretning blev fremlagt af formand Lene Tofteng Hansen og bestyrelsesmedlem Pernille Henriksen.

Pt. har foreningen 666 medlemmer fordelt i alle landets regioner med flest i Hovedstaden på 35 procent. På landsplan udgør patienter med sekundært lymfødem den største gruppe på 67 procent, herefter primært lymfødem, 17 procent og lipødem med 9 procent. 7 procent tegner sig for pårørende og sundhedspersoner.

Ved bestyrelsens præsentation af dens arbejdsområder og årshjulets mødeaktiviteter med en lang række af DALYFOS nationale og internationale partnere nævntes blandt andet et samarbejde med politisk formål:

DALYFO fik i år foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg sammen med Kræftens Bekæmpelse og Senfølgerforeningen. Mødet kom i stand efter et fælles brev, der blev sendt i 2022 til udvalget, hvori foreningerne gjorde opmærksom på den ulighed i bevillinger til hjælpemidler, der sker kommunerne imellem, foruden en række ønsker til lovændringer på området, som delegationen fik fremført og uddybet under foretrædet. Formand, Lene Tofteng Hansen, deltog på vegne af DALYFO.

Samarbejdet med DNL, Dansk Netværk for Lymfødeme, blev nævnt som eksempel på et vigtigt og permanent netværk, der består af Videnscenter for lymfødeme på Bispebjerg Hospital, Dansk Selskab for Fysioterapeutisk Lymfødembehandling samt DALYFO. DNL arbejder for udbredelse af viden om lymfødeme og lige behandling i sundhedssystemet.

Af internationale netværk blev blandt andet nævnt det nordiske, der omfatter både lymfødeme og lymfødeme, og som blandt andet har taget initiativ til en børnehjemmeside for børn med lymfødeme. Ikke mindst udgør VASCERN netværket en stor del af foreningens europæiske samarbejde.

Lokale initiativer til medlemsarrangementer i årets løb blev også fremhævet, det gjaldt på Lolland Falster, i Strib, Hjørring, Fredericia og Nørre Aaby med både kaffe, dialogmøder med politikere, pilates og julehygge. Lokale initiativer breder sig i foreningen, hvilket hilses meget velkomment af bestyrelsen med opmuntring til, at endnu flere vil arrangere kaffemøder og andre aktiviteter.

Af tiltag fra bestyrelsen blev for eksempel en undersøgelse gennemført blandt medlemmerne om interesseområder. De mest efterspurgte emner har bestyrelsen brugt som inspiration til webinarer, information på hjemmesiden, eller som artikler i Lymfebladet.

Ukrainske flygtninge har også haft bestyrelsens bevågenhed. Sammen med andre europæiske patientforeninger har DALYFO udfærdiget informationsmateriale til ukrainske lymfødempatienter.

Sidst kan nævnes, at foreningen har arbejdet på en ny og forbedret hjemmeside, der snart bliver lanceret.

Ad 4) Kasserer Susanne Randers Præstholm fremlagde årsregnskab og budget på en båndet video, der blev vist på generalforsamlingen. Årsregnskabet 2022 var godkendt af foreningens revisor, Jørgen Løbner, som retvisende og lød i hovedtræk på et resultat på små 40.000 kroner i underskud, der overført til balancen alt i alt viste et samlet fornuftigt regnskab med en fortsat solid egenkapital på små 716.000 kroner.

Kasseren forklarede underskuddet i budgettet med blandt andet merudgifter til flere medlemsblade, der blev udsendt til en række fagpersoner for at synliggøre foreningen samt ekstraudgifter til ny hjemmeside.

Herudover blev de enkelte poster samt bestyrelsens forslag til næste års budget 2023 gennemgået.

Ad 5) Bestyrelsen foreslog at fastholde det årlige kontingent på 200 kroner, hvilket blev tilsluttet af generalforsamlingen.

Ad 6) Generalforsamlingen tilsluttede sig herefter årsregnskab 2022 og budget 2023.

Ad 7) Der var indkommet følgende fire forslag til vedtægtsændringer fra medlemmer fra Lolland og Falster ved Ulla Fink Ulriques, således angivet i emner:

- Grammatiske ændringsforslag til vedtægterne
- Ændringsforslag til teksten om virtuel generalforsamling
- Lokalafdeling af DALYFO
- Ændringsforslag omkring eksklusion af medlemmer

Konklusion:

Dirigenten konstaterede, at da forslagene ikke var sendt ud sammen med mødeindkaldelsen, ville det være i strid med foreningens vedtægter at stemme om de indkomne forslag. Som sagen stod, besluttede generalforsamlingen, at forslagene udskydes til behandling til næstkommende ordinære eller evt. ekstraordinære generalforsamling.

Ad 8) Der var indkommet følgende forslag fra medlemmer fra Lolland og Falster ved Ulla Fink Ulriques:

Logotøj

Fremlæggelse fra forslagsstiller: Frivillige har savnet logotøj ved forskellige arrangementer, hvorfor Lolland-Falster på eget initiativ har anskaffet sig jakker og T-shirts med DALYFOs logo. Forslaget var, omend mest ment som en principiel snak, at foreningen investerer i logotøj, som medlemmer kan købe og med den begrundelse, at det skaber større synlighed, hvis man for eksempel er mange forskellige foreninger samlet.

Fremlæggelse fra bestyrelsen: Bestyrelsen pegede på det store ekstra arbejde, ordningen vil medføre af planlægning, indkøb, opbevaring, forsendelser og regnskab og var derfor imod at investere i logotøj.

Konklusion:

Forslaget udsættes med samme begrundelse som under punkt 7.

Ad 9) Bestyrelsesmedlemmer Susanne Randers Præstholt og Helle Thrane Pagh var på valg, men ønskede ikke genvalg. Formand Lene Tofteng Hansen og bestyrelsesmedlem Pernille Henriksen var ikke på valg. Suppleanter Lene Niknazmanesh og Jytte Flyvbjerg Kristiansen var på valg.

Følgende stillede op til bestyrelsen: Lene Niknazmanesh, Ann-Christin Riis, Lotte Therese Buch og Dorte Dencher Dyrmosé.

Valget foregik ved skriftlig afstemning. Til bestyrelsen blev valgt: Lene Niknazmanesh, Lotte Therese Buch og Dorte Dencher Dyrmosé, der sammen med Lene Tofteng Hansen og Pernille Henriksen hermed danner DALYFOs nye bestyrelse.

Formanden takkede de nyligt afgåede bestyrelsesmedlemmer Susanne Randers Præstholt og Helle Thrane Pagh for deres gode arbejde i bestyrelsen.

Ad 10) Følgende stillede op som suppleanter: Jytte Flyvbjerg Kristiansen, Ann-Christin Riis og Brita Fredborg.

Alle tre opstillede suppleanter blev valgt.

Ad 11) Bestyrelsen foreslog foreningens nuværende revisor, Jørgen Løbner, der blev genvalgt.

Ad 12) Der blev foreslået en ekstra tilskudsmulighed fra salen, som bestyrelsen vil se nærmere på. Fra salen lød også en opfordring til bestyrelsen om at afholde en ekstraordinær generalforsamling for at kunne stemme om de forslag til vedtægtsændringer, der var indkommet for sent.

Flere benyttede lejligheden under evt. til at rose bestyrelsens store arbejdsindsats. Formanden supplerede årsberetningens mange opgaver med at tilføje et af bestyrelsens kommende forberedelser, nemlig som deltager i Konferencen "Helbredt for kræft, men ikke rask", der finder sted på Christiansborg 17. maj. Her skal deltagere af politikere, fagpersoner og patienter sætte fokus på behovet for national koordinering og samarbejde på senfølgeområdet.

Referent

Winnie Rundstrøm